trico, mente tamen in caelis versabantur, & inter Angelorum agmina assidue Deo laudes concinebant.

Exacto autem praescripto tempore, Maximianus concilium ordinum indixit, ut quid tandem de martyribus istis fieret, communi omnium sententia decerneretur. Erat inter eos sacerdos quidam nefandus, qui cum persuadendi facultate multum valeret, tum vero impietate atque in inferendis supplicijs tantum poterat, ut multos ijs rationibus a fidei constantia in pestem & exitium pertraxerit. Huic omnes statuunt martyres istos

Impiissimum sacerdoti demonum traduntur.

esse committendos, ut si non posset dicendi facultate, gravitate suppliciorum a constantia deijceret, vel certe internecone crudelissima deleret.

Fuit diu verbis cœratum, diutius autem supplicijs sumtum, donec martyres præclara de tyrannide victoria potiti, ad carcerem redire coacti sunt.

Porro dux quidam, qui apud Imperatorem auctoritate pollebat, Maximus nomine, cum multa de admiranda martyrum fortitudine & constantia

audivisset, turbine quodam vehementis iræ commotus, poposcit ab Imperatore, ut sibi suæque potestati martyres traderentur, asserens se eos Imperatorum legibus subditurum, vel tanta crudelitate suppliciorum fatigaturum, quod cæteri timore percussis nullo negotio Christi religionem desererent.

Octavo carnifici martyres traduntur.

Hic erat carnifex eorum octavius qui in martyrum constantia fatiganda, nequicquam delinquerant.

Hic igitur primum per blanditias, fraudes machinari, & per summam simulationem pietatis, insidias eis struere. Sed cum ijs Sirenarum vocibus martyres assueti, in fraudem pelli non possent, aperto eos Marte aggredi. Primo

furo

Atrocissimè
cruciantur.

furoris impetu obeliscos extrema parte acutos in
terram defixit, quos super resupinatum antilli-
tem lignis crassissimis vehementissimè contudit.
Agathangelum autem liquefacto plumbo perfu-
sum non minori cruciatu affecit. Sed cum marty-
res hæc omnia, eadem qua prius constantia supe-
rarent, & inter tā horrenda supplicia arcano quo-
dam Dei consilio vitam retinerent, Maximus mi-
serabilem obstupefactus, spem superandi eos abijci-
ens in carcerem reduci iussit, ut ibidem omni so-
lacio destituti vitam finirent.

Reducuntur
ad carceres.

Nonus eis
accidit ty-
rannus.

Erat tunc Persa quidam Aphrodisius nomine,
qui multa sæpè tormentorum genera aduersus
Christianos excogitauerat; qui ut nouā aliquam
apud Imperatorem gratiam iniret, martyres sibi
tradi postulauit, confirmans se viam modumque
inuenisse, quo eorum inuictam fortitudinē ster-
neret; & legibus Imperatoris seruire cogeret.
Concessa igitur sibi ab Imperatore potestate, do-
num eos secum adduxit, & coena opiparè instru-
cta excepit; credens ijs se rebus & verborum le-
nocinijs inuictos martyres molliturum. At post-
quam didicit eos terrenas epulas respuere, & so-
lis delectari coelestibus, vehementer commotus
è suo conspectu submotus in custodiam tradidit.
Postridie autem duobus immensi pondere lapidi-
bus alligatos cum summa ignominia, ut ille qui-
dem existimabat, per mediam ciuitatem deduxit.

Ethnici mul-
ti fidem am-
plectuntur.

Sed cum hoc modo ducerentur, accidit ut non mi-
nima populi multitudo, eorum confessione, & in-
uicta animi virtute permota, ad Christum transi-
ret, & inanes illos Deos, nullaque virtute pradi-
tos clamaret, qui mortalem ynum hominem su-
perare non possent. Maximianus his auditis ex-
tremo pudore suffusus, perpetui eos carceris dam-
nauit.

Damnantur
ad perpetuū
carcerem.

navit, ne tanta eorum virtus atque constantia, cū præleoni Imperatoris dedecore, mortalium conspectui deinceps appareret. Post diuturnas autem macerationes squaloresque, accidit, ut Maximinus Maximiani in imperio successor, vtrumque educeret, & Ancyrum ad Præsidem Lucium destinaret. Qui immani crudelitate vir, Agathangelus à Clemente abducto, ignitas per aures iniecit fibulas, lateribusque ardentibus facibus crudeliter erullis, postremo caput gladio amputavit. Atque hic quidem Agathangeli finis, qui martyri gloria inclytus, quinto Novembris angelorum choris sociatus est. Funus fuit à Sophia martyrum amantissima honorificè curatum; inque profundissimum sarcophagum illatum.

Porro B. Clemens, qui ferro victus in carcere adhuc detinebatur, centum quinquaginta plagis quotidie affliciebatur, ita ut sanguinis rivus per terram decurrerent. Sed nec in hoc certamine angelica defuit consolatio. Nam eorum ministerio à plagis ac livoribus curatus, nouo insuper decore apparuit conspicuus.

Cum verò iam instarent Christianis festa, Remptoris nostri Iesu Christi Theophania, Sophia incredibili martyris desiderio, stimulata, anteluculo ingenti famulorum stipata caterua, carcerem ingressa est, detractisque Clementi vinculis, candida inducum veste, vnâ secum, ad templum multis lampadibus & suffitibus circûseptum deduxit. Clemens verò, die salutaris, iucundè iam & suaviter illucescente, cum sacrum ministerium admirabili admodum sanctitate celebrasset, intermeratoque & incruento circumstantes impertijisset sacrificio: eorum insuper corda, euangelica suaviter erudiuit doctrina. Plurima quoque quæ erant

Agathangelus post immanes cruciatus, capite truncatur.

Vide Iudicium sanguinarium. S. Clemens ab angelis à plagis curatur.

Festa Theophania.

Sophia B. Clementis à carcere educit.

Incruentum Sacrificium

Claret prophetae spiritus.

erant post propriam instantem consummationem ventura, suavia ac prospera, eorum subiecti oculis. Sicque perturbatos prius actimore affectos, erectis iam spiritibus & confirmatis, lætos ad propria dimisit. Duodecim autem diebus festiue & hilariter transactis, cum præstitutus, qui athletam, à presenti vita euocabat (erat is dies Dominicus) adesset, celebrato denuò eximia pietate in eadem basilica Sacrosancto Sacrificio, fidelibusque ritè communicatis, diuinis atamen adhuc donis in sacra mensa propositis, derepente scelerata militum corona B. Martyr circumdatus fuit quos Alexander, quidam è Magistratu. in eum immiserat; quorum vnus nefaria manu (ex dociis præcepto) ei ceruices præcidit. Deinde etiam sacrilegi; ausu nefasto. in sacra mysteria irruentes, pedibus ea (proh scelus) conculcarunt. B. verò Sophia sacrum martyris corpus præciosius inuolutu linteolis, accensa lucernarum multitudie, in templum, quod apud Cryptos est, (vbi etiam prius depoluerat Agathangelum) honorificè intulit.

S. Clementi ad aram amputatur caput.

VITA S. ILDEFONSI, TOLETANI.

Vide Caf. Baron. Tomo 3. Annal. Eccles.

urbis Episcopi, ex ea qua est per Iulianum Pomerianum eiusdem urbis Episcopum conscripta. Successu Eugenio secundo, eiusdem sedis Antistiti, Anno Domini ca Incarnat. sexcentesimo quinquagesimo septimo,

Vitaliani Pontificis Roman. 3. Constantis Imperator. 16. Reccesumthi verò Hispaniarum Regis 9. Seditq; annos 9. & menses 2.

ss. Ianuarij. Ab infantia amat disciplinam.

ILDEFONSVS nobilissimo in primis stemmate, à primis incunabulis non vanam mundi huius gloriam, sed sacras optimarum artium disciplina.

plinas studiose sectatus est. Splendida ac copiosa Christianæ eloquentiæ facultate instructus, cum sibi iam sciolus videretur, fuit ab Eugenio Tolera-
næ urbis anastitire ad Isidorum Hispalensem Arch-
iepiscopum destinatus, ut purissimos eximij Do-
ctoris latices clientulus hauriret. Ut verò affatim
imbutus scientia haud vulgari, ad Eugenium redijt,
fuit ab eo ad Diaconi ministerium in ecclesia as-
sumptus, & ad omnem sanctitatem ritè excultus.
Interim externis ceremonijs absconditos pietatis
igniculos fomentibus atque excitantibus, ilde fon-
tus monasticæ vitæ sanctimonia delectatus, A-
galienſe cœnobium petijt, in quo multis annis
strenuum se Christi militem exhibuit. Et quia
lauta adhuc restabat hæreditas, ex eadem virgi-
num cœnobij in Deibrenſi villa construxit, pro-
prijsque opibus locupletavit. Indè iam pietate &
morum suavitate omnibus charus, ad Agaliensis
monasterij præfecturam electus est; quæ ille, Abbas
ita administravit, ut rex viri sanctimonia ac pru-
dentia impulsus eum docedenti deindè Eugenio in
episcopatu subrogaret. Tum verò enucleata virtus
eius, in sede Romuleo refulsit egregiè, & veluti
ardens facula: omnè Hesperiam perlustravit. Fuit
enim eximia eruditione & præcipua dicendi facul-
tate præditus: ædidiq; plurima, sanè luculenta tum
pietatis, tum admirandæ eruditionis monumenta.

Fit discipu-
lus Isidori
Episcopi.

Fit Diaconus.

Fit Monachus.

Construit
monasterij
Virginiaum.

Fit Abbas.

Fit Episcopus.

Reliquiæ S.
Leochardiæ
diuinitus de-
clarantur.

Cæterum cœlesti dono mirabiliter affatus,
magno meruit illustrari miraculo, in S. Virginis
Leochardiæ reliquijs: nam eius ante tumulum
cum in genua procumbens, præſente rege, oratio-
nem faceret, tumulus ipse protinus ebullijt, &
cooperculum sarcophagi, immane pondus, tri-
ginta iuuenum robustorum viribus superior, ange-
licis est eleuatum manibus: velumque, quo sacrum
virgi-

virginis corpusculum tegebatur, foras protrusum, veluti hominum manibus expansum apparuit. Fortè ipsa tunc virgo eius còspectui obusam processit; nam velum, episcopo partem præcedere conante, retrahebat, quàmuis nihilominus quæ leua tenebat nost: a dextra præcederet partem præcisam vnà cum cultello (quem rex Reccelthudus ei obrulerat) in thecis argenteis reclusit.

Varijs eduzscavit miraculis.

Est, maximus cultor, D. Virginis.

Alijs eum miraculis plurimis diuinum decorauit nomen, sed vno è multis contenti firmam eius fidem à lectore precamur. Instante Virginis gloriosæ Assumptione, eidem Virgini incredulitate deuotius singulare Missæ officium in eius laudem artificiosè composuerat, multaque ad eius festi solennitatem omni sanctimonia & celebritate peragendam haud exiguo labore molitus fuerat; quin & regem, populumque vniuersum iam ante ad festi dignitatem benignis admodum monitis inuitauerat. Cumque iam maturitas horat sacra vigilia præuenire vellet, clero accensis ante eum facibus ad templum præcedentibus, ecclesiæ referato ecclesiæ ostio, cœlestem conspiciunt in templo splendorem, tanta radiorum virtute, ut omnes metu penè exanimati, relictis facibus, in effusam fugam conuersi sint. Solus antistes pedentim ad Virginis altare præcedens, ipsam Virginem in cathedra residentem inuenit: lacris virginibus in circuitu, incredibili iuauitate Davidicæ cantica modulantibus. Interim sacer antistes plenus gaudij atque stuporis, huiusmodi à Virgine vocem accepit; Propera in occursum serue Dei, & accipe, quod è thesauro filij mei tibi tradidimus munusculum. Sic enim decet, ut hoc benedictionis regimine, nostra tantum in festi civitate vras. Et quia nostrarum laudum studiosus, in hac vita

Vidit admittit rauda.

S. Virgo ei vestem sacram donat æternamque salutem addicit.

tro
occe
se fr
dise
sum
se p
re,

factis Ecclesie decoratus vestimentis, in futura, immortalitatis indumento cum alijs Dei servis lxtaberis. His dictis, B. Virgo cum cœlesti virginum agmine repente ab eius conspectu evanuit. Fidem hunc miraculo, cum alia multa, tum vestis ipsa facit, miræ subtilitatis, mirique candoris, in Ecclesia Toletana servata. Præterea Cathedra episcopalis, sessione ipsius Deiparæ sanctificata, quæ ab omnibus deinde episcopis intacta permansit. Solus Sigebertus cum temerario ausu hoc sibi tribueret, amissa statim sede, exilio damnatus est. Cæterum S. Ildefonsus expletis in ea functione cum omni sanctitatis laude annis novem & mensibus ferè duobus, plenus gratiæ & bonorum operum ad cœlos migravit, cuius corpus in B. Leochardiæ honorificè fuit tumulatum.

Vestis à B. Virg S. Idelfonso donata, miræ subtilitatis & cœdotis.

Excedit à vita.

VITA ET RES GESTAE S. TIMOTHEI

Apostoli, & discipuli S. Pauli, ex Metaphraste. Creatus est à S. Paulo Episcopus Ephesiorum anno Domini quinquagesimo septimo. Neronis Imp. i. fuitq; primus eius sedis antistes.

Vide C. Bar. Tom. 3. Annual.

SANCTVS Timotheus ciuitate Lycaonia Soriundus, auiam habuit Loidem, matrè verò Eunicam, eximia pietate ac sanctimonia matronas, quarum ab ingenio alienus planè parens, occis genilitatis implicatus erroribus decessisse fertur. Porrò Timotheus à matre Christianis disciplinis contra Iudæorum perfidiam imbutus, summa parentum voluntate ynà cum Barnaba se Paulo informandum tradidit, qui eo tempore, Lycaoniæ, cum insigni sanctitatis opinione, Es & stu-

24. Ianuarij. Patria & parentes eius.

Fit S. Pauli discipulus.

Circunci-
ditur Timo-
theus.

a Chrysoft.
homil. 34.
in 1. t.
b August. li.
de mend. ad
Consen. c. 5.

Ratio quare
D. Paulus
Timotheū
circuncide-
rit.

Titum verò
non.

* Lycæonia.
Fit Di. co-
nis.

& stupenda miraculorum virtute agebat. Cæ-
rùm Apostolus indè profecturus, ad euangelij so-
men alijs pariter ciuitatibus impartendum, ip-
sum Timotheum itineris laborumque socium
habiturus, primò circumcidit, propter Iudeos,
quos minimè larere poterat, eum gentili patre
natum esse. Circuncidit a igitur, vt circumcisi-
nem tolleret; nam Timotheus licet in præputio vo-
catus esset, tamen quia matre Iudæa natus erat, ad
cognatorum perfidiam expugnandam, ostendere eū
debut, non hoc se didicisse in disciplina Christiana,
vt illa sacramenta quæ legi veteris erant, abintra-
retur.

Prudenter igitur Paulus, vt demonstraret Iudæi,
Gentes non ideo ea non suscipere, quia mala sunt,
& pernitiosè à Patribus obseruata, sed quia iam
saluti non necessaria post aduentum tanti sacramen-
ti, quod tam longa per tempora, tota vetus illa scri-
ptura prophetica figuratiombus parturuit. Nec du-
bitasset hac eadem ratione & Titum circumcidere,
vrgentibus præsertim hoc ipsum Iudæis, nisi falsi
fratres subintroducti, idè fieri voluissent, vt calum-
niandi ansam habuissent, tanquam eorum veritati
cesserit, qui spem salutis Euangelica, in circumci-
sione carnis, atque huiusmodi obseruationibus esse
pradicarent, & sine his nemini Christum prodesse
contenderent; cum contrà nihil prodesse Christus
eis, qui eo animo circumciderentur, vt ibi esse salutem
putarent.

Hinc* igitur cum eo digressus, primùm apo-
stolicis animum excoluit virtutibus, sui præcep-
toris obseruantissimus, qui egregium Christi mi-
hrem

litam ilico ad Diaconi officium elegit. Quod ille tanta fide atque virtute administrabat, ut Apostolus modò illum filium in Domino dilectum & fidelem, modò fratrem & Euangelij cooperatorem appellaret. Et licet virtutum robore contra animarum hostes iam satis videretur monitus, tamen sibi suisque per omnia viribus diffus, tam accuratis se disciplinis domabat, ut in virginea puritate, vitam hanc exegisse certò credatur. Immodò tanto rigore corpusculum confringebat, ut Apostolus à seueriore vitæ genere eum reuocare, atque vini vsum præscribere cogere.

Et quidem stomachi debilitate languidus, nihil non animi generositate superabat. Modò Ephesum, modò Corinthum trauolabat. Paulini verò itineris ut plurimum comes, vniuersam terram peragrabat. Et quia Christianæ facundia viribus non parum præstabat, credendum sanè eum vberissimè prædicationis fructus tulisse. Vnde etiam Apostolus visa viri pietate ac robore, non dubitauit eum Ephesi antistitem constituere: qui primus omnium eam dignitatem tanta cura ac vigilantia ibidem administrauit, ut ea sanè Ecclesia, quam Paulus & Ioannes Apostoli erexerant, nihil in terris diuinius putaretur. Extollit eam huic vulgari præconio S. Ignatius: cum eorum insonem se adoptari vehementer desiderat.

Porro Timotheus diuinæ gloriæ ubique studiosissimus pro eiusdem gloriæ defensione præclaro fertur martyrio occubuisse. Ephesij enim cum alijs multis errorum confisterentur infamij, cum Catagogium quoddam festum tanto mentis furore celebrabant, in honorem dæmonis, velutis fustibusque armati, obuios quoslibet ad

Ecce 2 necem

Quam renera vultus est dilexerit.

Timotheus virgo permansit.

S. Ignatius in epist. ad Philadelp. Timothei vitæ austeritas.

1. Epist. ca. 5.

Creatur Ephesiorum Antistes S. Timotheus.

In quadam epist. ad Ephesios.

Martyrium S. Timothei.

Festum apud Ephesios planè diabolicum.

Insaniam E-
phesiorū in
crepat S. Ti-
moth.

necem expeterent. Immane & crudele facinus. Innoxij repentino verbera sternebantur, ipsis simulachris, quæ pariter circumferebantur, immolandi. Quam impietatem Timotheus non ferens constanter ad eos gradum intulit, plena grauitatis oratione contestans, ijs sacrificijs, Deo & hominibus iniuis, non salutem ac dignitatem sed pestem atque exitium comparari.

Grauisimè
vulneratur.

Cumque ferrea pectora dictis pariter ac factis emollire studeret, illi furibunda in eum mente insipientes grauiter cõulnerarunt, quem illic fideles sui antistitis amantes, seminum &

Vitam de-
ponit.

populi tumultu rapuerunt, ægreque trahentem spiritum ac tandem efflantem, in loco, Pion dicto, honorificè condiderunt. Fuit autem sacrum corpus à Constantio anno Imperij eius.

Translatio
reliquiarū
eius.
Claret mira-
culis post o-
bitum.

Constantinopolim in basilicam Sanctorum Apostolorum translatum: vbi clarum miraculis con-
quiescit.

Habetur to-
pographiam
eiusdem.

ILLVSTRE MARTYRIVM S. BABYLAE,
Episcopi Antiocheni. Ex scriptis Beati I. Chrysostomi,
qui testis oculatus, præclaro illi miraculo interfuit,
quod tempore Iuliani Apostatæ, in translatione reli-
quiarum eius contigit. Passus est sub Decio Imper.